

دورنما

اردوغان: به دنبال راه استفاده

از حریم هوایی ادلب هستیم

پس از آنکه روسیه با پیشنهاد ترکیه برای خارج کردن استان ادلب از عملیات ضد تروریسم مخالفت کرد، رئیس‌جمهور ترکیه ضمن مخالفت مجدد با عقب‌نشینی از ادلب و با بیان اینکه به دنبال راهی برای استفاده از حریم هوایی این شهر است، مدعی شد که نیروهای ارتش سوریه را به پشت سنگ‌اندازی می‌کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز یکشنبه در دیدار با رئیس‌جمهوری سوریه به روند آزادسازی‌ها ادامه می‌دهند. در شرایطی که ارتش سوریه برای آزادسازی استان ادلب از دست تروریست‌ها مصمم است، مقامات آنکارا همچنان در مسیر آزادسازی ادلب با آن مواجه هستیم، ناتوانی ما در استفاده از حریم هوایی این منطقه است که به زودی بر آن نیز غلبه خواهیم کرد». به نوشته آناتولی، رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه چشم طمع به خاک و نفت سوریه ندارد، گفت: «چیزی که ما می‌خواهیم، صلح و ثبات برای سوری‌ها در سرزمین خودشان است.» اردوغان ضمن انتقاد از حمایت روسیه از عملیات ضد تروریستی ارتش سوریه در ادلب افزود: «ترکیه در تلاش بوده اقداماتی را برای ممانعت از بحران انسانی در ادلب انجام دهد اما روسیه نمی‌خواهد وخامت اوضاع را ببیند.» به نوشته روزنامه دیلی صباح، اردوغان در ادامه گفت: «صبر ما آن‌یکه نیروهای رژیم اسد پست‌های دیدهبانی ما را محاصره می‌کنند، به سر آمده است، ما یک قدم هم عقب‌نشینی نمی‌کنیم. رژیم را مجبور می‌کنیم از منطقه کاش تنش ادلب خارج شود». رئیس‌جمهور ترکیه تهدید کرد: «ضرب‌الاجل ما به رژیم سوریه در حال نزدیک شدن است. بعد از به پایان رسیدن ماه جاری (میلادی) ما هر کاری لازم باشد برای تأمین امنیت پست‌های دیدهبانی خودانجام می‌دهیم.» اردوغان چند روز پیش نیز در مخالفت با برخی درخواست‌ها برای خروج از سوریه گفته بود «از ادلب عقب‌نشینی نمی‌کنیم تا زمانی که رژیم تهاجم به‌این استان را متوقف نکند. این تنها شرط برای توقف درگیری‌هاست.» آنکارا به مسکو پیشنهاد داده بود ادلب از روند عملیات ضد تروریسم کنار گذاشته شود، اما روسیه با بیان اینکه ترکیه به تعهداتش در توقفات قبلی درباره ادلب عمل نکرده، با این درخواست مخالفت کرده است. درخواست ترکیه برای توقف عملیات در ادلب در حالی است که ارتش سوریه شامگاه سه‌شنبه موفق شد پنج منطقه دیگر را آزاد کند و در صورت تداوم پیشروی خود در جنوب ادلب، خواهد توانست جبهه النصره و سایر تروریست‌ها را در جبل الزاویه محاصره کند. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که نیروهای ارتش سوریه در این عملیات، عناصر جبهه النصره، اصلا التوحید و حزب البتر کستانی را به سمت عمق منطقه جبل الزاویه تعقیب کردند. ارتش سوریه در این عملیات توانست شهرک حرزایں را واقع در جنوب غرب شهر قریل آزاد کند. کفرین نیز شهر مهمی است که مقر اصلی النصره بود از آن شد. اخیراً بعد از موفقیت‌های ارتش سوریه، مقامات ترکیه از حمله شخص اردوغان در ادامه پروپاگاندای خود تهدید به عملیات نظامی علیه ارتش سوریه به ادلب کرده است. روسیه به عنوان کشور ضامن توافقات آستانه و سوچی تأکید کرده‌است که عملیات‌های اخیر ارتش سوریه بعد از ناتوانی در ترکیه در اجرای مفاد توافق سوچی بوده است و مسکو همچنان به حمایت‌های خود از دولت قانونی سوریه در جنگ علیه تروریسم ادامه می‌دهد. ترکیه در صدد است با ایجاد وقفه در عملیات اذدسازی ادلب، تکفیری‌های مورد حمایتش را نجات داده تا بتواند این منطقه را که تنها مقر گروه‌های تروریستی است، حفظ کند اما ارتش سوریه اعلام کرده است که تمامی مناطق اشغال شده را به زودی آزاد خواهد کرد.

جستارهای وابسته

نیروهای حفر پهباد ترکیه‌ای را سرنگون کردند

مسکو یک بار دیگر از مداخله نظامی ترکیه در بحران لیبی، از طریق اعزام جنگجویان خارجی انتقاد کرده ولی رئیس دولت وفاق ملی لیبی از حضور نظامی آنکارا در لیبی دفاع کرد و گفت که این حق طرابلس است که با آنکارا همکاری کند. دیروز نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی به فرماندهی خلیفه حنتر اعلام کردند که یک فروند پهباد ترکیه‌ای را در جنوب طرابلس سرنگون کرده‌اند. «میخائیل بوگدانوف» معاون وزیر خارجه روسیه روز چهارشنبه گفت که ترکیه در حال کمک به جنگجویان خارجی است تا برای مشارکت در درگیری‌های لیبی به این کشور بروند. بر اساس گزارش اینترفاکس، بوگدانوف گفته که متن قطعنامه سازمان ملل، چیزی درباره حضور جنگجویان خارجی در لیبی نمی‌گوید. او توضیح داد: «ما اینکه کارشناسان شورای امنیت سازمان ملل هزار چند گاهی درباره انتقال آنها به لیبی اطلاع می‌دهند اما من نیز فهمیده‌ایم که این اتفاق با کمک ترکیه رخ می‌دهد.» روسیه و ترکیه مدتی است یکدیگر را به اعزام نیروی نظامی به لیبی و نقض آتش‌بس در این کشور متهم می‌کنند ولی «فای السراج»، رئیس دولت وفاق ملی لیبی در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی از حضور نظامی ترکیه در لیبی دفاع کرد و گفت که این حق طرابلس است که با آنکارا همکاری کند. فایز السراج درباره یادداشت تفاهم امنیتی و نظامی امضا شده میان لیبی و ترکیه نیز گفت که این یادداشت تفاهم مواردی چون آموزش نظامیان، مبارزه با تروریسم، مهاجرت غیرنظامیان و اوضاع کلی لیبی را در بر می‌گیرد. دیروز در تازه‌ترین تحول، نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی به فرماندهی خلیفه حنتر از هدف‌گیری و سرنگون‌سازی یک فروند پهباد ترکیه‌ای در جنوب طرابلس خبر داده و تأکید کردند با هر گونه تهدید امنیتی علیه خود مقابله خواهند کرد.

حشور

رایزنی‌های هسته‌ای به دعوت وزیر خارجه آلمان

هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان در راستای یادآوری تعهدات ۱۹۰ کشور عضو پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای با وزیران خارجه سوئد، اردن، فنلاند و کره جنوبی گفت‌وگو و رایزنی کرد.

به گزارش دویچه‌وله، این کشورها عضو ابتکار عمل استکهلم هستند که هدف آن حفظ و اجرای پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای است. احتمال می‌رود که موضوع محوری نشست وزیران خارجه کشورهای عضو ابتکار عمل استکهلم پیدا کردن راهکاری‌هایی برای متقاعد کردن روسیه و امریکادر راستای تمدید پیمان «استارت نو» باشد. سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفته است: ما تمدید قرارداد استارت نو را ضروری می‌دانیم و اگر کاری در این راه بر نراندازیم، مهلت آن در تاریخ ۵ فوریه سال ۲۰۲۱ به پایان می‌رسد. مقامات روسیه همچنین هشدار داده‌اند و در صورت کافی برای مذاکره و تدوین قراردادی جدید درباره محدود کردن شمار کلاهک‌های هسته‌ای وجود ندارد. پیمان «استارت نو» آخرین پیمان مهم موجود بین دو قدرت بزرگ جهان به شمار می‌آید.

پنج‌شنبه ۸ اسفند ۱۳۹۸ | ۳ رجب ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

خوشحالی امریکایی از کرونا در ایران

عراقچی: خوشحالی از شیوع کرونا در ایران «شرم‌آور و غیرانسانی» است

کارشناسان چینی: مقصر شیوع کرونا در ایران امریکا است که این کشور را تحت سرسختانه‌ترین تحریم‌ها قرار داده است



امریکا بود که افتخار خوشحالی از کرونا در ایران را به نام خود ثبت کرد. دیویدتر دیروز با انتشار یک عکس که بسته شدن مرزهای ایران با ترکیه را نشان می‌داد، با ابراز خرسندی از آن، در توییتر خود نوشته است: «ویروس کرونا کاری کرده، که تحریم‌های اقتصادی امریکا نمی‌تواند؛ (کرونا) صادرات غیرنفی ایران را قطع کرده است.» او فراتر از این پیام توییتری خود، یک یادداشت شبکه بلومبرگ را هم پیوست کرده با عنوان «ویروس کرونا اقتصاد ایران را از بین می‌برد». سرپس کرونا اقتصاد ایران را از بین می‌برد». او ششمین روز است که در توییتر خود، یک یادداشت عبری اورشلم گرانده و مهم‌ترین لابی امریکایی حامی باران یافتی را نقض کرده است. بر اساس این عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران در واکنش به خوشحالی مارک دیویدوتر در حساب توییتری خود نوشت: «خوشحالی از شیوع کرونا و ابراز خرسندی از دیدن رنج هر مردم واقعاً شرم‌آور و غیرانسانی است.» عراقچی نوشته: «حداقلش این است که مارک دیویدوتر فهمید که تحریم‌های اقتصادی

کزارش یک

خود را از گسترش کرونا در کشورهای «متخاصم» خود پوشیده نگه دارند. ویلبر اس، وزیر بازرگانی امریکا در اوج شیوع کرونا در چین گفته بود که این می‌تواند برای اقتصاد امریکا خوب باشد. ظاهر این مأموریت حالا به یک رده پایین‌تر سیرده شده تا یک چهره شهره به ضد ایرانی بودن به نام «مارک دیویدوتر» از شیوع کرونا در ایران ابراز خوشحالی کند، خوشحالی که البته همزمان شد با موضع‌گیری فرصت‌طلبانه وزیر خارجه امریکا درباره ایران که بدون اشاره به شیوع تحریم‌ها در شیوع کرونا در ایران، تهران را به پنهانکاری متهم کند. عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران، خوشحالی امریکا از شیوع کرونا در ایران را «غیرانسانی و شرم‌آور» خوانده است. مارک دیویدوتر، رئیس انجینکده امریکایی دفاع از دموکراسی‌ها (FDD) اولین چهره نیمه رسمی

خبر

عضو تیم صنعا در کمیته هماهنگی مشترک اعلام کرد اگر سازمان ملل قادر به توقف حملات ائتلاف سعودی به الدحیده نیست، صنعا قادر به دفاع از خود خواهد بود. محمد القادری، عضو تیم صنعا در کمیته هماهنگی مشترک اعلام کرد آنچه در استان الدحیده رخ می‌دهد جنایت جنگی است. القادری روز چهارشنبه در گفت‌وگوی با شبکه المسیره اعلام کرد، حملات روزانه ائتلاف سعودی به الدحیده در غرب یمن تنها نقض توافق سوئد نیست بلکه جنایت جنگی است، وی تأکید کرد:

کزارش ۲

یکی از رهبران جریان صدر تأکید کرد که گروه‌های سیاسی مخالف به علت ناکامی در کسب سهمیه و باج ندادن نخست‌وزیر جدید به دنبال ایجاد مانع در تشکیل کبری دولت عللوی هستند. همزمان جلسه رأی اعتماد به کابینه «محمد توفیق عللوی» در حالی امروز پنج‌شنبه برگزار می‌شود که یک منبع نزدیک به «محمد الحلیوسی» رئیس پارلمان عراق گفت که وی با عللوی اختلاف‌نظر جدی دارد و به او رأی نمی‌دهد. حاکم الزاملی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد که جناح‌های سیاسی با به تعویق انداختن مکرر نشست رأی اعتماد به کابینه عللوی همچنان به کسب سهمیه و به دست آوردن غنیمت در دولت جدید فکر می‌کنند.

وی افزود که دلیل تأخیر و به تعویق افتادن نشست پارلمان برای رأی به دولت عللوی مسئله سهمیه‌بندی است، بنابراین برخی احزاب و جناح‌ها به تشکیل دولت و حضور در پارلمان و مشارکت در رأی اعتماد مگر با به دست آوردن جایگاه و سهمیه و غنیمت وزارتخانه‌ها رضی نخواهند شد. عضو جریان صدر اظهار کرد که جناح‌ها و احزاب عادت کرده‌اند وزارتخانه‌ها را برای خود و احزاب بخواهند و و وزارتخانه‌ها را مغازه‌هایی برای خرید و فروش می‌دانند. به گفته عضو جریان صدر، هنگامی که سهمیه‌بندی و به ویژه از سوی ائتلاف‌های شیعه کنار گذاشته شد برخی از گروه‌های سنی و کرد آن همه آنها که ادعا دارند جناح‌های اقتدارگرا و نماینده گروه‌های شیعه هستند، این کار را انجام دادند و به دنبال تسلط بر وزارتخانه‌ها و به ویژه وزارتخانه‌های مهم مالی، حاکمیتی و اقتصادی به منظور دستیابی به اموال بیشتر هستند. الزاملی گفت که بنابراین به «محمد

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۸۷۸

پنهانکاری درباره شیوع کرونا متهم کرد. پمپئو ادعا کرده که اطلاعاتی در دست دارد که نشان می‌دهد ایران، «جزئیات مهمی» درباره شیوع ویروس کرونا دارد ولی حاضر به بیان آنها نیست و پنهانکاری می‌کند. با این حال، وزیر خارجه امریکا این را نگفت که سهم تحریم‌های امریکا از شیوع کرونا در ایران چقدر است. «ویزویک» دیروز در مقاله‌ای مدعی شده تحریم‌های اقتصادی امریکا باعث ایجاد مشکلات در تلاش ایران برای مقابله با این ویروس شده است.تیزویک به نقل از یک مقام ایرانی که خواسته اشاره‌ای به نامش نشود نوشته در حال حاضر ایران قادر است نزدیک به ۹۵ تا ۹۷ درصد از نیازهای خودش را تولید کند. این مقام ایرانی می‌گوید: «شهروندان ایران، از جمله جوانان ایرانی کشور اخبار بین‌المللی را پیگیری کرده و این دانند که امریکا مسئول تحریم‌ها است.» به گفته او «یکی از اثرات جانبی رویکرد امریکا و اروپا به توافق هسته‌ای این بوده که به مردم ثابت شده که تعامل شکست خواهد خورد. پیامی که آنها را سال کرده‌اند این است که اگر شما با دنیای بیرون تعامل کنید متغیلاً نتیجه‌ای حاصل نخواهد شد. این پیام بسیار بدی است.» از طرف دیگر روزنامه چینی ساوت‌چاینامورنینگ‌پست نوشته که شماری از کارشناسان بین‌المللی و چینی می‌گویند که اگر کرونا به شکلی وسیع در ایران شایع شود، مسئولیت اصلی آن برعهده امریکاست که این کشور را تحت سرسختانه‌ترین تحریم‌ها قرار داده است. روزنامه ساوت‌چاینامورنینگ‌پست از هزنگ‌تنگ در این باره به سه اظهارات گال لوفت، رئیس مؤسسه تحلیل‌های امنیتی گلوبال در ویلبر راس، وزیر بازرگانی امریکا ۱۱ پهن‌ماه در اوج شیوع کرونا در چین گفته بود که شیوع این ویروس در چین می‌تواند برای اقتصاد امریکا خوب باشد.»فکر می‌کنم این امر به تسریع بازگشت شغل‌ها به امریکای شمالی کمک خواهد کرد.» هوا سخنگوی وزارت خارجه چین همان موقع در واشنگتن اشاره کرده که امریکا را مسئول چنین شرایطی دانسته است. او خاطرنشان کرد، اگر ایران شیوع گسترده کرونا را تجربه کند، آن زمان امریکا با موج بزرگی از فشارهای بین‌المللی برای برکنارشدن تحریم‌ها روبه‌رو خواهد شد. او گفت که ایران نمی‌تواند به مواد و تجهیزات لازم دسترسی داشته باشد. از نیروهای کالی‌هم در بیمارستان‌ها برای مقابله با این ویروس و برخورد پزشکی بیمارستان‌ها باشند دچار فقر تجهیزات پزشکی هستند که علت آن هم تمدد تحریم‌های امریکاست. این کارشناسان تأکید کردند که امریکا باید تحریم‌ها را کاهش دهد. باید امکان برای چین و روسیه و دیگر هئوز ساعتی از واکنش عراقی به توثیت دیویدوتر نگذشته بود که مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا، رویکردی متفاوت در پیش گرفت و ایران را به

صنعا: سازمان ملل ناتوان باشد، حملات سعودی‌ها را تلافی می‌کنیم

جنایات سعودی‌ها، تحریم‌ها علیه یمن را برای یک سال دیگر تمدید کرد. خبرگزاری فرانسه می‌گوید تمدید این تحریم‌ها بعد از مذاکراتی تنش‌آمیز میان انگلیس و روسیه انجام گرفته و مسکو تهدید کرده قطعنامه‌ای که حتی در آن به طور ضمنی به ایران اشاره شده باشد را و‌تو خواهد کرد. در نهایت، ۱۲ کشور به این قطعنامه تحریمی که پیش‌نویس آن را انگلیس تهیه کرده بود رأی مثبت دادند. رأی روسیه و چین منتهی‌ها به سازمان ملل در شرایطی است تحریم‌ها علیه یمن تا فوریه ۲۰۲۱ ادامه خواهد

مخالفان در فکر تداوم «عراق بی دولت»

توفیق عللوی «هشار داده شد که از طرف کسانی که به منظور دستیابی به وزارت‌نخانه در دولت جدید سعی در تحمیل اراده خود دارند، مورد باج‌خواهی سیاسی قرار بگیرد. وی تأکید کرد که چنانچه عللوی یک دولت حرفه‌ای مستقل و به دور از وابستگی به احزاب و جناح‌های سیاسی معرفی کند، مجلس را از اعضای اسامی کابینه پیش از برگزاری جلسه، این نشست به روز چهارشنبه موکول شد و نشست چهارشنبه نیز بار دیگر به تعویق افتاد و کار به امروز کشید. محمد توفیق عللوی دوازدهم یهنن گذاشته با حکم «برهم صالح» رئیس‌جمهور عراق به عنوان برای تعیین تاریخ برگزاری نشست رأی اعتماد به کابینه که روز دوشنبه برگزار شد، اعلام کرد که رئیس پارلمان در این جلسه اختصاصی تصمیم گرفت که روز پنج‌شنبه ساعت ۱۳ ظهر (۱۳:۳۰) به وقت تهران، را برای جلسه رأی به دولت جدید انتخاب کند، مشروط بر اینکه نخست‌وزیر جدید طبق قوانین داخلی پارلمان، برنامه وزیران و سوابق آنها را پیش از زمان برگزاری نشست رأی اعتماد به پارلمان ارسال کند. در همین حال نخست‌وزیر جدید و مکلف عراق روز سه‌شنبه از وجود طرحی خبر داد که تمام قد برای رأی عدم اعتماد به کابینه وی در مجلس تلاش می‌کند. عللوی در صفحه توییتر خود نوشت که عداوی دست به کار شده‌اند تا دولت وی نتواند از مجلس رأی اعتماد بگیرد. عللوی گفت که من شنیده‌ام برخی به سبب ناتوانی در رسیدن به مقاصد خود و اینکه وزارتخانه‌ها در اختیار افراد مستقل و بی‌طرف قرار گرفته در طرحی برای شکست کابینه و عدم رأی اعتماد مجلس تلاش می‌کنند. وی افزود که این طرح شامل پرداخت پول‌های هنگفت به نمایندگان و پنهان کردن رأی آنان است؛ امیدوارم این اطلاعات نادرست باشد.



رویکرد

سیاست نعل و میخ سندر ز

درباره رژیم صهیونیستی

در کشاکش رقابت‌های درون حزبی انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا، برنی سندرز نامزد پیشستاز دموکرات‌ها ضمن تأکید بر اهمیت تأمین امنیت رژیم صهیونیستی وعده داده است که در صورت پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰، سفار نخانه کشورش را در سرزمین اشغالی از بیت‌المقدس به تل‌آویو بازمی‌گرداند. با نزدیک شدن به انتخابات مقدماتی نامزدهای دموکرات در ایالت کارولینای جنوبی، مناظره‌ای با حضور هفت نامزد پیشتاز برگزار شد. سندرز یهودی که در رقابت‌های درون حزبی حزب دموکرات از دیگر رقبای خود پیشی گرفته است، از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با عنوان نژادپرستی ر تبعیض یاد کرد اما در عین حال همچنان در حمایت از رژیم صهیونیستی گفت: «سیاست خارجی ما در خاورمیانه باید در راستای حمایت کامل از استقلال و امنیت اسرائیل باشد، البته نباید از درد و رنج مردم فلسطین نیز غافل شد. ما باید با نزدیک شدن به انتخابات مقدماتی نامزدهای دموکرات در ایالت کارولینا نیز در چارچوب مفهوم نزدیک کردن ملت‌ها در خاورمیانه به واقعیت می‌پیوندد.» وی پیش‌تر هم گفته بود به دلیل نگرانی از جوشد فلسطینی کنفرانس کمیته روابط عمومی امریکا و اسرائیل (ایپک) در این نشست شرکت نخواهد کرد.

■**بلومبرگ: نمی‌توانید سفارت را به تل‌آویو بازگردانید**
سندرز که در دور قبلی انتخابات امریکانیز در مقایسه با هیلاری کلینتون آرای مردمی بیشتری کسب کرده بود اما با رأی موکلین غیرمتعهد از گروه نرقابت‌ها خارج شد، درباره بازگرداندن امریکا به تل‌آویو هم گفت که اجرایی کردن این برنامه در دستور کارش قرار دارد. این در حالی است که مایکل بلومبرگ دیگر نامزد یهودی از حزب دموکرات در این مناظره ضمن مخالفت با ایده سندرز برای بازگرداندن سفارت‌نخانه به تل‌آویو گفت: «شما نمی‌توانید سفارت را برنگردانید. ما نباید این کار را بدون گرفتن چیزی از دولت اسرائیل انجام می‌دادیم. ولی خب کاری است که انجام شده و باید همینطوری که هست رهایش کنید.» وی افزود: «فلسطینی‌ها باید ساکن شوند. مشکل اینجاست که شما دو گروه از مردم را دارید که هر دو آنها فکر می‌کنند خدایان تکه از زمین را به آنها اعطا کرده است و جواب نیز مشخص است، باید تقسیم شود.»

این تنها انتقاد از سندرز ۷۸ ساله نبود، با این حال وی به‌رمغ انتقادهای فراوان دیگر نامزد دموکرات تا حد زیادی مواضع خود را حفظ کرد و ضمن دفاع از برنامه اقتصادی و اجتماعی خود، دستیابی به خدمات درمانی برای همه امریکایی‌ها را به عنوان بخشی از حقوق آنها دانست. وی به رأی‌دهندگان امریکایی گفت: «اگر شما می‌خواهید ترامپ را شکست دهید، برای این کار به پاندهاگر مردمی می‌سابقه و جنبشی متشکل از سیاه‌پوستان، سفیدپوستان، لاتین‌تبارها، امریکایی‌های بومی و آسیایی‌تبارهایاناز دارید تا این جنبش برخیزد و برای عدالت بجنگد. این همان چیزی است که جنبش ما در حال انجام دادن است.» اظهارات سندرز در این زمینه در شرایطی ابراز شد که نظرسنجی مشترک خبرگزاری روتنر با شرکت تعداد اسپیسوس نشان می‌دهد که وی در میان سیاهپوستان امریکا فاصله بسیاری از دیگران از جمله جو بایدن پیشی گرفته است. از این رو بایدن در نظر دارد در انتخابات کارولینای جنوبی که رأی‌دهندگان سیاه‌پوست بالای ۵۰ درصد هستند، موقعیت خود را بهبود بخشد. افت ۲۰ درصدی مایکل بلومبرگ دیگر نتیجه‌ای است که در نظرسنجی اخیر جالب توجه است.

اخبار گوناگاه

سرکوب مسلمانان هند معترض به سفر ترامپ

بنابر اعلام منابع میهنیستانی هند، ادامه برخورد خشن نیروهای امنیتی هند با معترضان به سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به این کشور، حداقل ۲۰ نفر کشته بر جای گذاشت. به گزارش روتنر، یک مقام ارشد درمانی هند می‌گوید این ۲۰ نفر در جریان اعتراضات مجدد به قانون جنجالی تابعیت، طی درگیری در دهلی‌نو کشته شدند و حال ۱۵ نفر از مصدومان وخیم است. کاربران در فضای مجازی نیز گزارش داده‌اند برخی افراد به مسلمان‌ها حمله کرده و اقدام به غارت کسب و کار آنها و توهین به اماکن مقدس آنها کرده‌اند. پلیس و نیروهای امنیتی هند از گاز اشکآور و نارنجک‌های دودزا برای متفرق کردن معترضان به سفر ترامپ و لایحه تابعیت استفاده می‌کنند.

■**آمدادی چین برای انتقال تجربات به کشورهای درگیر کرونا**
سفریچین در تهران بر آمادگی کشورش برای انتقال اطلاعات و تجربات به ایران و کشورهای درگیر با کرونا از جمله کره‌جنوبی و ایتالیا تأکید کرد. به گزارش فارس، «چانگ هوا» سفیر جمهوری خلق چین در تهران روز چهارشنبه با انتشار بخشی از نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه چین در توییترش نوشت: «چین آماده است اطلاعات و تجربات خود را با کشورهای درگیر با ویروس کرونا به اشتراک گذاشته و به آنها کمک کند بتوانند براساس نیازهایشان از این توانمندی‌ها به بهترین شکل استفاده کنند.»

■**ماهانیر محمد: در صورت حمایت پارلمان به قدرت بر می‌گردم**
نخست‌وزیر موقت مالزی روز چهارشنبه گفت، اگر پارلمان از وی حمایت کند، به کارش به عنوان نخست‌وزیر کشور بر می‌گردد و زمام دولت را به دست می‌گیرد. به گزارش روتنر، ماهانیر محمد همچنین گفت، می‌خواهد دولتی تشکیل دهد که با هیچ حزب سیاسی متحد نباشد. وی همچنین بابت نامزائی سیاسی در کشور در نتیجه استعفاي خواسته‌اش در روز دوشنبه عذرخواهی کرد و افزود: «هن دولتی را پیشنه‌ادادم که به هیچ حزبی وابسته نیست و تنها اولویت‌هایش منافع کشور است.»

■**تقدیر بیهود باراک از پایبندی مبارک به توافق صلح**
نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی با تقدیر از حسنی مبارک، رئیس‌جمهور پیشین مصر او را «قروعن» خواند و گفت: مصر با کنار گذاشتن زود هنگام مبارک هزینه سنگینی را متحمل شده است. بیهود باراک در مصاحبه‌ای با شبکه سی‌ان‌ان امریکا گفت، مبارک که مصر سه‌شنبه در سن ۹۱ سالگی درگذشت، یک دیپلمات موثر بود. باراک همچنین عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور فعلی مصر را متهم کرد که در آخرین روزهای حیات مبارک شیوه استبدادی را در پیش گرفت.

باراک در ادامه از پایبندی مبارک به توافقنامه صلح با اسرائیل تقدیر کرد و گفت: مبارک برای رأی عدم اعتماد به دیگر کشورهای عربی یورش برده بود، به این توافقنامه پایبند ماند.

■**برخورد پلیس کانادا با معترضان اشغال‌کننده خطوط راه‌آهن**

پلیس کانادا در پی اقدام گروهی از معترضان در این کشور در اشغال و مسدود کردن خطوط اصلی راه آ‌هن علیه این معترضان اقدام و تعدادی از آنها را دستگیر کرد. به گزارش ایسنا، این معترضان که عمدتاً ثلومب ووبیان کانادایی هستند به یک سری پروژه‌های لوله‌کشی و تأسیسات نفتی در حال احداث از سوی دولت معترضند. اعتراضات آنها باعث لغو شدن هزاران سفر ریلی در کانادا و معلق شدن ۱۵۰۰ فرصت شغلی شده است. معترضان عضو قبيله «موکا» در ناحیه «تایپدیناگا» استان اونتاریو ابتدا در همبستگی باقبيله «وت‌نایبه» در غرب کانادا خط آهن سراسری را اشغال کردند که با دخالت پلیس متفرق شدند.